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[MpuragavTre!
1. llJo susyae Hayka demozpaqpisi?

» 2 SKi npouecu Hasexamb 00
demozpapiyHux?




* HANOINbLUA LIHHICTb AepXaBu — Lie Noau, siki 30aTHI po3po0TUTU TEXHOMOTII
ONsi NepeTBOPEHHA CUPOBUHU Ha CYNYTHUKU, KOMM' KOTEPU, KHUXKKN,
KaBOBapKM.

« Came IHTeneKTyaribHO PO3BMHEHA | TBOPYa NoanHa CbOrogHi € roNoBHUM |
He3arnepevyHM pecypcom Oyab-aKol KpaiHK




«CnNoOoBHUYO0K»

» HacesneHHs1 — CyKynHICTb Ntogen, aKi MeLUKaloTb Ha NeBHIV
TEepUTOPII.

* Kinbkicmb HacesfieHHS — Le KINbKICTb MeLLKaHLUIB Yy NeBHIN KpalHi
B MEBHUN MOMEHT 4acy.

» [lemoepadgbisi — HayKa, L0 BMBYAE cKnag | pyX HacerneHHa Ta
3aKOHOMIPHOCTI MOT0 PO3BUTKY.




3MiHa KiTIbKOCTI HacerieHHA CBITY
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BuokpemniooTb Tpu «aemorpadivyHi BUGYXm»

T

Mepwiwnun .

y XVIlII - XIX cT. y
PO3BUHYTUX KpaiHaX
€Bponu nicnda T. 3B.
NMPOMUCNOBUX
nepeBOPOTIB.
UncenbHIiCTb HacerneHHs
CBITY 3pocria 3aBAsIKU
€Bponi B 2 pasu.




° MW XNBEMO B enoxy 3aKiH4eHHA «aemorpadiyHoro Buoyxy»

° WBUAKICTb AemMmorpadQiyHoOro pocTty 3anmwlaeTbCo LWe
BUCOKOIO B AeAKUX KpaiHax TponidHoi Acpuku.

B €Bponi noWNprOETLCA 3BOPOTHUU NpoLec -
demoepaghiyHa Kpu3a - ynoBiSibHEHHA TeMniB NPUPOCTY
HaCeneHHs
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KinbKicTb HaceneHHA B
MJIH. OCiO

S BN B B

W =
® ©

Kutan

IHOis1
CLIA
IHOoHe3IA
NMakucTtaH
Bpa3unisa

Hirepis

BaHrnagew

Pocis
Mekcuka

YKpaiHa

13944
1356,4
333,3
269,5
213,3
209,4
200,1
168,0
146,9
133,1
38,0?

Ton-10 KpaiH CBIiTY 3a KiNbKiCcTIO HacerneHHs (2020 p.)

18,16
17,66
4,34
3,51
2,78
2,73
2,53
2,19
1,91
1,73
0,55

As3isa
A3sisa
Amepuka
A3sis
A3sisa
Amepuka
Adpuka
A3sisa
€Bpa3sis
Amepuka

€Bpona



YnHHUKM Ta NpOCTOPOBiIi OCOOGNMBOCTI NPUPOAHOIo PyXy
HaceneHHs B CBITI

NMpupoaHnn pyx HaceneHHs,
NOKa3HUKM: ,
cmepmHicms (C), npupoOHuU
npupicm (1= H - C), cepedHs
mpusasiicmbxXummsi, cmameaego-
eikoea cmpykmypa, koegiyieHm
rnomeHuyitiHoi Hapod)xyeaHocmi Ha
OOHY XKiHKY TOLLO.

- KINbKIiCTb WNMOO6IB Ta po3ny4eHb
- YUHHMKMU, L0 BMJIUBAKOTb Ha

NPUPOAHUU NPUPICT: NPUPOAHI Ta
couianbHO-€KOHOMIYHI.

1336 M

400 M

50 M




IIpupoaHi (010J10T4YHI) YHHHUKHA

e Oynu BU3Ha4YanbHUMMU B XapakTtepi
BiATBOPEHHA HaceneHHsA 3 AaBHIX-
naseH go XVl cr.

° PIiBHIi HAPOAXXYBaAHOCTI Ta
CMepTHOCTI Oynu AyXe BUCOKUMMU -
HU3bKUU NPUPOOAHUN NPUPICT

4 >3




CouianbHO-eKOHOMIYMHI YMHHUKW

e MaTepianbHi YMOBU XUTTA:
piBeHb PO3BUTKY MeAULIUHMN,
YMOBM npadi, nodbyty Ta
XapyyBaHHSA, HauioOHanbHi Ta
penirinHi Tpaauuii, piBeHb
nobpobyTy poanHU, 3pOoCTaHHA
YaCTKN MICbKOro HacerieHHs
TOLLO.

* BNJSAMHYNU cNoYaTKy Ha piBeHb
CMEePTHOCTI, 3HU3UJIU -
«aemorpadiyHun BUOyx»

e 3 XX CT. CyTTEBO 3HU3UNN U
piBeHb Hapoa)XXyBaHOCTI B
PO3BUHYTUX KpaiHaXx - o
ggmorpacplql-la__ Kpn3a, a HUHIiny

INbLUIOCTI KpaiH, Wo

Y29 M 149 M1 A" AN~




IHWI YUHHUKN, LWO BNJIIMBAKOTb Ha
NPUPOAHUU NPUPICT

e 1. EKOs102i49Hi YUHHUKU.
[MoripweHHA cTaHy AOBKINNA -
3POCTaHHSA PiBHIB CNagKkoBUX
XBOPOO, AUTAYOI CMEPTHOCTI,
NoLpPeHHA Hebe3neYyHnx ans
XUTTHA 3aXBOPHOBaHb.

° 2. IcmopuYHi NPUNYNHU — BIUHN,




KinbKicTb HaceneHHsa 3emMni B 4ifioMy
3pocTae

°* BHaAcNigoK po3WupeHoro BiaTBOpPeHHNA: 19,26 %o H—7,77 %o C
= 11,49 %o 17 (2017 p.).

° perioHu Ta KpaiHu CBIiTY MalOTb Pi3Hy AemMmorpadgiyHy
cuTyauito.

BiaTBOpPEHHSA Ha Pi3HUX TEPUTOPIAX MOXe Oy TH:

* 1. 38yxeHuM (I Tun BigTBOpPEHHA: 10 %0 H — 8 %0 C = 2 %o I111)
abo npocmum (H = C, 117 = 0 %so)

°2. poswupeHuM (Il Tnn BiaTBOpeHHA: 20 %o H - 6 %o
C =14 %o ')



‘ TUMNU BIATBOPEHHA HACEJIEHHH

v

\

NEPLUUA TUN OPYITMA TUN
13H.-10c.=3n.n. 36H.—12cCc.=24n.n.
KpalHu PO3BUHEHI, EBpONeiCLKI KpalHu KpalHu, L0 PO3BUBAKTLCH; a3iaTChKi KpaiHK
3 nepexigHoK eKOHOMIKOK; NOLUWPEHHS: 3 NepexigHo EKOHOMIKOK; NOLWMPEHHS:
€spona, lNigHiyHa AMepuka, ABCcTpania, Adpuka, A3iq, JlaTUHCLKa AMepuKa,
Hoea 3enaHaia, AnoHis OkeaHis
NMPOBJIEMU NMPOBNEMU
® «CTapiHHA Hauii» ® genonynauisa ® HecTauya NpoAyKTIB XxapyyBaHHA
HiMeyyuHa, bonrapiqa, Ykpaida, YropliuvHa, ® De3pobiTTy
ITaniqa ® HenUceMHICTb

Oemorpadgiyva noniTuka:

€KOHOMIYHI, NpaBoBi, MOpanbHO-NMNCUXONOriYyHi 3axoaun

R
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*[pun I/ (38yxeHOMYy) muni i0meopeHHs1 HacesIeHHSI HN3bKUK
piBeHb HApPOAXXYBaHOCTI NOB’A3YIOTb 3i 3POCTaHHAM poni
XIHKM B CyCnifIbHOMY XWUTTI, BiACYTHICTIO paHHIiX LW006iIB,
nigBULLEHHAM PIBHA KyNbLTYPU CyCcNiNbCTBA, NOWUPEHHAM
MiCbKOIro Croco0y XUTTA, «NoAO0OPOXYAHHAM AUTUHNY

e « CTApiHHA» HacesieHHSA CNIPUYNHSIE 3MEHLUEHHS YaCTKM
npaue3naTHoOro HacersieHHs, nogasblue 3HMXEeHHS NPUPOAHOro
NPUPOCTY HAaCEeNeHHS.

@ no 15 pokis
() 15-70 pokie
@ nowxag 70 pokis




* Mpwm Il (po3wupeHomy) muni eiO0meopeHHs1 HacesieHHS
BUCOKUM NOKa3HUKaM NpUPOCTY CNpuUsoTb TpaguuinHo
BeJIuKi poAuHU, paHHiu BCTyN OO W00y, 3anexHe
CTaHOBMLLe XiHKM B pOAUHI, NepeBaXaHHA CiNbCbKOro
cnocoOy XUTTA, penirinHi 3a6oboHK ToLLO.

e KpaiHm 3 Il TMNnom BiATBOPEHHSA CTUKaKOTLCSH 3 NpobriemamMu,
LLIO NOB’A3aHi 3 HEKOHTPONbOBaHO BUCOKUM NPUPOCTOM
HacerneHHs: Lie U HecTaya xap4oBuUX NpoAayKTiB, 0e3podiTTs,
Opak KowWTiB Ha PO3BUTOK couiaribHoOI cepu.

World Populatgogn Percentages
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HemorpadiyHun nepexig, noro hasu

e TepmiH BBeaeHuUn y 1945 p. amep. gemorpadom ®PpeHKoOM
HoyTtcTtenHom
JemoepacpiyHul nepexio — icTopnvyHNM nepexin Big oa4HOro Tuny
BIATBOPEHHSA AIHLWIOro.

* Moro KiHueBa meTa - cTabinisauia ymcenbHocTi HaceneHHs. 3aranbHa
cxema npouecy aemorpacdiyHoro nepexoay cknagaetbcsd 3 4 (ab6o 5)
nocnigoBHUX ha3, KOXKHA 3 AKUX Y Pi3HUX perioHax i KpaiHax
BiAOyBaETbLCA 3a BflaCHMM cUeHapiem, arie MacneBHi CnifibHi pucu.
lMepwa ¢haza xapakTepunsyeTbcs 30epexeHHAM BUCOKOro piBHSA
HapoaXXyBaHOCTI(H =) 3a pi3KOro ckopo4eHHs piBHA cmepTHOCTI (C).
3aBAOSKU LbOMY AOCAracTbCA BUCOKUM pPiBEHb MPUPOAHOIo NPUpPoOCTy
(riT). Mpu uboMy 3HUXKEHHA KoedilieHTaHapPOAXXYBAHOCTI € MEHLUUM,
HXK 3HMXeHHSA KoedpiyieHTa cmepTHOCTI (H > C).

 Lle cnpuumnHsae «aemorpadivyHnm Budyx». Y XIX cT. uen etan npouvwinm
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®A3M AEMOTPAQ

Apyra

5,7 1,6

Kuran sinonin
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lMepwa ¢ha3za

» 36epexeHHd
BUCOKOIO PiBHA
HapO4KyBaHOCTI
(H =) 3a pi3koro
CKOPOYEHHS PIBHSA
cmepTHOocCTI (C ).

CNPUYUHSE
«aemMorpagiyHum
BNOyx». Y XIX cT.
Len etan NpounLLnu
BUCOKOPO3BUHYTI
KpalHu €Bponu, B
XX CT. — KpaiHu, Wo

Apyaa ¢pasa

nepexig Big
oaraToniTHMX cimen
00 ManogiTHUX,
BiabyBaeTbCS
3HMXKEHHSA
NOKa3HUKIB AK
Hapog)XyBaHoCTI(H
), TAK | CMEPTHOCTI
(C)

nepexunu
BUCOKOPO3BUHYTI
KpalHu €Bponu Ta
AmepuKku B 50-x pp.
XX CT.

Tpemsi ¢pa3za

NiABULLIEHHSA PIBHSA
cmepTHOocCTI (C)
BHACHIOOK
«CTapIHHA»
HaCeneHHs.
Bin0yBaeTbc4
nepexig oo
Crnabopo3LWnNpPEHOro
BIOTBOPEHHS
HaceneHHA(l'l1 = 0).

Lito pasy
BUCOKOPO3BUHYTI
KpalHU nepexunnu
HanpuKIHUI XX — Ha
noyatky XXI cr.

Hemeepma ¢hasa

Koed. CMEpPTHOCTI
3HUXYETbCH,
3PIBHIOETLCS 3
NOKa3HUKOM
Hapo4KyBaHOCTI (H =
C), 3pocTaHHsA
KifTbKOCTI HaceneHHs
npunuHaetsca (161 =
0). Denonynauia (711 <
0). Npouec
aemorpadoivHol
cTabinizauil
3aKiHYy€eTbCH

B1UCOKOPO3BUHYTI
KpalHW OOCArnmn
4yeTBepTOol dhasy,
3aBepLUMBLUN
nemMorpadoivHum
nepexig

I’sma ¢pa3a

3HUKEHHS pIBHA
HapO4)XyBaHOCTI
HUXXYe Big, pPiBHA
cmepTHocTi (H < C),
ane e 3yMoBreHe
NPUHLUMMNOBO
IHLUMMW NPpUYNHaMU

NOLLUNPEHHS KOPUANYHO
HeodoopMneHnx dpopm
CMiNbHOIO XUTTH,
nepexig oo mogeni cim’i
SIK «3pinoi» napu
NnapTHePIB 3 OQHIED
AUTUHOLO, CBIAOME
NnriaHyBaHHSA
HaPOMKEHHS KOXKHOT



CTtaTteBO-BiKOBa CTPYKTypa HaceneHHA

* [lpupoAaHi (bionori4vHi), couianbHi Ta ICTOPUYHI YNHHUKU
e B cBITI YMCenbHO nNepeBaXarTb YONOBIKU (101 YOnoOBIK

Ha 100 XIiHOK), 3aBAsKM a3iMCbKUM KpaiHam (105 S

YyosioBIiKiB Ha 100 XIiHOK)

e BUcoka cMepTHICTb cepep XKiHOK B A3il (paHHi wnoobwu,
YUCIIeHHI NoNoru, HeA4OCTaTHE XapyyBaHHSA, BaXka
npaus

* B iHWIKX perioHax CBITY 3a KINbKICTIO NepeBaXarTb
XIHKM (ocoOnmMBO cepea naeun NiTHbLOro BiKY).
[eHeTU4YHO 3yMOBIJEHO.

° CYTTEBO BMJIUBAOTb BiNHU

e Y KpalHax «Mmosioaol emirpaudii» nepeBaxae 4osnosBiye
HaceneHHA Ao (70-x pp. XX CT. YONOBIKK NepeBaXanu B
HaceneHHi ABctpanii Ta KaHaaun)




BikoBa CTPYKTypa HaceJieHHA

OCHOBHiI BiKOBI rpynu: TUMW BIKOBOI CTPYKTYPU HACEJNEHHA
Aaitv (4: 0 — 14 pokiB)

Noan npaue3paTHoro BiKy (1: 15 — 65 pokiB), | L U UUR s el DI B 2 U ) el e L))
nitHi mroau (J1. 3a kputepiamm OOH - cTapuui

3a 65 pOKiB). mMana ‘;IaCTKa aiTen i_ “Y"“‘f :.BHa‘-IHO\I:O € YacTKa
i _ ] nogen Monoaoro Biky,  aiten i nogen

3aneéxuTb IHTEHCUBHICTL AemMorpadiyHunx Berivka yacTka niTHix MOJI0A40ro BiKy npwu

npouecie. nogen. Yactka nogen  BKpan HU3bKUX
npauesnaTtHoro BiKy NOKAa3HMKaX YacTKun
CTaHOBUTb 50 — 60 %. NiTHLOro HacereHHs.
NMputamaHHuUn Ocib npaue3gaTtHoro
nepeBaXXHO PO3BUHYTUM BIiKYy — OJfIU3bKO 51 — 55%
KpaiHam MatoTb KpalHu, Lo

PO3BMBalOTLCA




LLIntoOHO-CiMenHa CTPYKTypa HacerieHHs

e CiM’s1—ue mana rpyna nogen,06’egHaHux WwWnrodom adbo KPOBHUMU
3B’A3KamMu, CrninbHUM NOOYTOM, OKLOAKETOM, AKIHECYTb B3aEMHY
BianoBiganbHICTbL OAUH 3a OAHOIro

ArpapHe cycninbcTBO IHdycmpianbHe Ta nocmiHdycmpianbHe
cycnifibcmeo

YKknagaHHA paHHix wnobiB, 6araTodiTHi ciM’i. Y ciM’ nepeBaxaroTb ManogiTtHi ciM’l. YacTtiwmmm ctaroTb

T 4iTKO BU3HA4YeHO (pYHKLT KOXXHOrO i3 YneHiB TaKi hopmMu WNOOHNX COHO3iB, AK TPOMaAAHCbLKUN
noapyxxs. LUnob npunuUHAETLCA B 3B’A3KY 3i Ta PIKTUBHMN WNIOO.
CMEepPTHO O4HOrO i3 YNeHiB noapyXxxa. Y 6aratbox IcHye 6araTo HenoBHUX cimel. NepeBaxHa

CcycninbCcTBax (30Kpema, B icnaMCbKOMY) NOBTOPHi  OGinbLWIiCTb ciMen —MpoOCTi, B AKNX Pa30OM XUBYTb
LWNo6U BAIB CXBaNOKTbLCA, WO CPUAE HYNTIbOBOMY 0OCOOM oaHOro abo ABOX NOKOJIiHb.

piBHIO 6e3WnMOHOCTI.

IHAYI3M | KOH(yLiaHCTBO 3 ynepeaXeHHAM

CTaBNATbLCA A0 NOBTOPHUX LUSHOOIB XiHOK






e 3aranbHoOI0 TeHAeHUi€ 3MiHU BIKOBOI CTPYKTYPU HaceneHHA € 3pOoCTaHHA
YaCTKM HacerieHHs1 cTapLluMX BiKOBUX KaTeropiu.

* AKLWO BOHA MeHL HiX 8 %, TO HacefleHHSA BBaXa€TbCHA MonoauMm, noHag 12 % —
cTapum.

* [JlemoepagpiyHe cmapiHHS («cmapiHHsI» HacesIeHHs1) — 3pOCTaHHS YacTKN
nogeu nitTHbLoro BiKy. PO3pi3HAIOTL ABa TUNU CTapiHHA HaceneHHA: cmapiHHs
«3HU3Y» (Nondarae B 3HNXeHHI HapoAXXyBaHOCTI) Ta cmapiHHS «38epXy» _
(Hacnigok 30inbleHHs cepeAHbOI TPUBANOCTI XXUTTA, 3MEHLUEeHHS CMepPTHOCTI
B CTapLuoOMy — nNoHaA 65 poKiB — Bili 3a YMOBU HU3bKOI HApOoaXXyBaHOCTI).

 [IlpoTsarom XX cT. HaceneHHA cTapino Yepes 3HMKEHHA HapoaAXXyBaHOCTI, TOGTO
Marno Micue CTapiHHA «3HU3Y».

Y Hall Yyac y BUCOKOPO3BUHYTUX KpalHaxX cUTyaulisa 3MiHUnNachb.
HapoaXyBaHicTb TaM € AyXXe HU3bKoKo. 3aBAAKN OOCATHEHHAM MeaAULHMU
NPOAOBXYE HEYXUITbHO 3PpOCTaTU TPUBANICTb XUTTA. Tak, 40 CTapiHHA «3HU3Y»
AONYYUIIocA CTapiHHA «3BEepPXy».

OemorpadivyHe cTapiHHA.



[lomecTUTe 30echb Ball TEKCT

 OgHiclo 3 xapakTepucTuk gemorpadivyHol «CTapoCTi» € cepeHin BiK
HacCeJleHHS

* Hancrapiwi y cBiTi — eBponencbkKi KpaiHn: KpaiHa-Kapnuk MoHako - 49,4
POKY,
ITania - 45,1 poky, Hime4yunHa - 41,6 poky. 3 KpaiH A3ii HaucTtapiwa
#InoHiA — 46,9 poKy.

e Hammonopguwi — atppuKaHcbKi KpaiHu YraHaa — 15,1 poky, Mani - 16,3
OKY.
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CTtateBo — BiKOBI nipamigu

Male

India - 2016

Female

Population (in millions)

Age Group

Population (in millions)

CTateBo-BiKOBA NipaMiza HaceneHHa YKpaiku y 2014 p.
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Xapakrepucrtuka gemorpadivyHol cutyauil B KpalHax
3a cTaTeBO-BIKOBUMM NipamMigamm.

3poCTAO4YMHU THN

e xapakTtepusye |l Tun BIATBOPEHHS
HOCEAEHHS.

e LLen TMn mae cbopMy NPABUABHOI
nipamiam.

o AAS HEl XapAKTEePHUU BUCOKNU NOKA3HUK
HAPOAXYBOHOCTI,BUCOKQ YACTKA AiTEMH,
MAAQ HYAOCTKQA AITHIX AIOAEU, KOPOTKA
TPUBAAICTb XXUTTH,3AraAbHE 3POCTAHHS
KiAbKOCTi HOCEAEHHSH.

Male

Egypt - 2016

7 56 42 28 14

Population (in millions)

Female

100+
95-99
90 -94
85-89
80 -84
75-79
70-74
65 - 69
60 - 64
55-59
50 - 54
45 - 49
40 - 44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
5-9
0-4

0 0 14

Age Group

28

42 5.6

Population (in millions)




CkopodyBarnbHUN TUM

* € TMNOBMM AO54 KpalH 3 |
TUMNOM BIATBOPEHHS

* HN3bKNN NOKaA3HUK
HapOo4XXyBaHOCTI, Maria YyacTka
aiTen, Bernmka yacTtka niTHIX
nogen, BUCoKa ovikyBaHa
TPUBANICTb XXUTTSH, CTapPIHHA
HaceneHHs

Male

Germany - 2016

l I

4 32 24

Population (in millions)

45
40

0

Age Group

100+
95 -
90 -
85 -
80 -
I 75 -
70 -
65 -
60 -
55 -
50 -
-49
-44
35 -
30 -
25 -
20 -
115 -
10 -
I S -9
0-

99

94

89

84

79
74
69
64
59
54

39
34
29
24
19
14

4

Female

l I

24 32 4

Population (in millions)




OMOAOAXYBAABHUMU TUN e Unted Sates - 2016

8

* XOPAKTEPHUN AAS AEAKUX &
TUNIB PO3BUHYTUX KPQIH, Ae -
crnocTepiraeTbco o o
36iAbLUEHHS PiBHSA torse
HOPOAXYBAHOCTI o u
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OcobnuBocTi aemorpadivyHoOI NONITUKKN B
KpalHaXx
I3HMM, TMIIOM BiATBOPEH ~a

e 3 METOLO posB;;l:gBaHHﬂ aAemorpadpiaHMX N
OOH npunHana «BcecBiTHiN nnaH Aain y codepi

HapoAOHaACeJiIeHHA»

° YpAAU KpaiH npoBoAATb demozpadbiyHy rnosriimuky —
cucteMy agMiHICTpaTUBHUX, EKOHOMIYHUX,
nponaraHAUCTCbKUX Ta iHLWIKMX 3axoA4iB, 3a 4OMNOMOroro
AKMX AeprKaBa BNJIMBA€E Ha NPUpPoAHNN pyxX
HaceneHHs
(nepeaycim Ha HapoaXXyBaHICTb) y baxkaHOMy AnsA
cebe HanpsaMi.

* Y pO3BMHYTUX KpaiHax 3 | TMNOM BiATBOPEHHSA Ha
CTUMYIIOBaHHA HApPO4XYBaHOCTI.

* BIANYCTKU ANA gornaay 3a AMTUHOKO, BUNaTu B pasi
HapoAXeHHSA HEMOBJATH, LLOMICAYHI BUNSaTu Ha
AUTUHY, CYTTEBE 3pOCTaHHA BUNNAaT Ha Apyry, TPeTHo




e KpaiHu 3 Il TUNOM BiATBOPEHHSA HAaceneHHsA
BXXUBaKTb 3axoAiB, WO cnpsaAMoBaHI Ha
CKOpPOYeHHS HApPOaXYBaHOCTI.

e Hanobinbw akTBHOK AemorpadiyHo
noniTukoro y XX cT. Big3Havymnucs AnoHis,
Kutaum ta lHais.

OCHOBHI HanpsAM1: NPaBOBUM,
€KOHOMIYHUN Ta MOPaNbHO-NMCUXOSOrIYHNN
TUCK Ha HaCerneHHs;

-36|nbu1HH;| BIKy BCTyI'Iy




3aKpinrneHHa maTtepiany:

e 1. [losicHiMb, ik 3MiHrOBas1acs HYUcesIbHICMb Haces1IeHHs1 Ipomsi2omM
icmopii nroocmea.
2. SIKi icHyromb nnpocmopoei aiOMiHHOCMI MOKa3HUKIe npupoOHO20 PyXy
HacesieHHSs1 ma sIKi YUHHUKU iX eU3Ha4Yaromb?

* 3. llJo make demoepaghiyHuu nepexid? Cxapakmepu3yume Uo20 ¢ha3u.

4. [losicHimb, IK MOXXHa cxapakmepu3yeamu demozpadhiyHy cumyauiro e
KpaiHax 3a cmameego-8iKkosuMu ripamioamu.

5. [losicHimb noHsIMMs1 «0emoz2pachiyHe cmapiHHsI». YoMy ye sssuuie e
3a2asibHor meHOeHUiero 8 ceimi?

* 6*. Haeedimb ap2ymMeHmMu «3a» i «<npomu» wo0o eghekmusHocmi
eKOHOMIYHUX, aOMiHIcCmpamueHO-ripasos8uUx i 8UXOBHUX 3axodie
demoepaghiyHOI nosimuku.

e 7*%. [NlosicHIMb 83a€eM038’5130K MiX deMozpaghidyHUMU rnpoyecamMu ma
pieHeM coyiasibHO-eKOHOMIYHO20 PO38UMKY KpaiHU.



[lomMmallHe 3aBOaHHA:

1. OnpautroBaT TEKCT nigpy4vHumka c. 104-110;
2. HapaTtu Bignosiai Ha 3anutaHH4A ¢. 110 (yCHO);




